

Antagen av arbetslivs- och socialnämnden 2023-11-17 §141

Rutin rörande hantering av utdrag ur belastningsregistret innan erbjudande om anställning

Se även beslutad rutin för hantering av belastningsregister för studenter och praktikanter.

Lagstadgat krav

Om arbetet innebär direkt och regelbunden kontakt med barn finns ett lagstadgat krav för arbetsgivaren att kontrollera sökandes bakgrund genom ett uppvisande av ett utdrag ur polisens belastningsregister. Syftet är att stärka barns och ungas skydd mot sexualbrott och andra grova brott. Registret är en del av underlaget för att bedöma om en person är lämplig för att arbeta med barn. Att en person är straffad för ett brott innebär inte ett förbud mot att anställa personen. Med barn räknas alla personer under 18 år.

Ej lagstadgat krav

Där det inte finns lagkrav skulle det ändå kunna anses rimligt att kräva ett utdrag för att signalera att det är ett särskilt ansvar att vara i verksamheter där personer är i beroendeställning. Detta ska dock vägas mot integritetspåverkan, administrativ insats och personalpolitisk påverkan.

Andra sätt att belysa vikten av det särskilda ansvaret är att vid intervju tillfälle och referenstagning ställa direkta frågor om tidigare brott som skulle kunna påverka lämpligheten att erhålla anställning.

Om det finns skälig grund finns möjlighet att i det enskilda fallet begära att sökande ska lämna in det utökade utdraget "Utdrag för att kontrollera egna uppgifter i belastningsregistret". Skälig grund kan vara att det inkommit information om exempelvis droghantering, välfärdsbrottslighet etc. som påverkar arbetsgivarens bedömning av lämplighet för att komma i kontakt med berörd målgrupp. Begäran får inte ställas så att det kan antas att det sker i diskriminerande syfte. *Rekryterande chef kan ta stöd av personalkontoret i bedömning av behov att begära ett kompletterande utdrag.*

Praktisk hantering och bedömning

Det behöver inte ställas krav på att utdraget ska *visas ur* oöppnat kuvert och kopior på utdrag får inte sparas hos Falu kommun. Det är chefen på den mottagande enheten som ansvarar för att utdrag uppvisas innan sökande erbjuds anställning. *Notera att om det bedömts finnas särskilda skäl till att begära "utdrag för att kontrollera egna uppgifter i belastningsregister" bör kuvertet vara oöppnat.*

Behöver chef stöd i bedömningen av eventuella brott konsulteras överordnad chef. Behövs ytterligare stöd kontaktas HR-center som vid komplexa bedömningar kan hänvisa vidare till det etiska rådet.

För sökande med medborgarskap i annat EU-land eller Storbritannien skickas automatiskt förfrågan till det aktuella landet när studenten ansöker om registerutdrag. Polismyndigheten inhämtar då även uppgifter som finns om honom eller henne i kriminalregistret i den staten. Tänk på att handläggningstiden är extra lång för dessa utdrag.

Sökande som inte har fullständigt personnummer utan enbart samordningsnummer kan begära utdrag, men utdraget innehåller då en text om att det inte går att garantera att samtliga uppgifter är registrerade. Erbjudande om anställning får göra bedömningen utifrån tillgänglig information. Hänsyn kan tas till sökandes ålder och/eller tid i landet.

Ferieanställningar ungdomar

Arbetslivs- och socialförvaltningen koordinerar arbetet med tillsättning av kommunens särskilda sommarjobb för ungdomar. Ansvaret för att begära belastningsregister åligger anställande verksamhet men koordinators upplysning ungdomarna om att utdrag kan krävas.

Antagen av arbetslivs- och socialnämnden 2023-11-17 §141

Verksamhet	Aktuellt utdrag	Uppgifter i utdrag för arbete med barn i annan verksamhet
Ledning och administrativ enhet	Inget krav på utdrag	<p>Utdraget visar (2023-01-05) om person fått påföljd för:</p> <ul style="list-style-type: none"> • mord • dråp • grov misshandel • människorov • alla sexualbrott • barnpornografibrott • grovt rån <p>Om påföljden även inkluderar något annat brott kommer även uppgifter om det brottet med i utdraget. Utdraget är numrerat vilket innebär att sökande kan använda samma utdrag vid flera tillfällen. Utdraget är giltigt i 1 år.</p> <p>Det är påföljden, alltså straffet, som avgör hur länge en belastning finns registrerad i belastningsregistret innan den tas bort, vanligtvis mellan 5-10år efter beslut/dom/avtjänat straff</p>
IFO-vuxenstöd		
<ul style="list-style-type: none"> • Missbruksenheten och Rådgivningsenheten Viva 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Enheten Våld i nära relationer 	Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet	
<ul style="list-style-type: none"> • Boendestöd i ordinärt boende samt kvinnofridsboendet 	-Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet	
<ul style="list-style-type: none"> • Stödboenden och aktivitetsstöd 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Familjerådgivningen 	Inget krav på utdrag	
Arbetsliv		
<ul style="list-style-type: none"> • Arbetsmarknad 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Ingarvsgruppen 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Ekonomiskt bistånd 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Lugnetgruppen 	Utdrag för arbete med barn i annan verksamhet	
<ul style="list-style-type: none"> • Kompetensförsörjning 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Gymnasial vuxenutbildning 	Inget krav på utdrag	
<ul style="list-style-type: none"> • Vägledningscentrum och grundläggande vuxenutbildning 	Inget krav på utdrag	